
Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «1»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)

В сегодняшнем номере публикуются 
следующие документы:

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2024 № 1254

О внесении изменения в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 25 
декабря 2017 года № 2309 «Об утверждении муниципальной 
программы Кореновского городского поселения Кореновско-

го района «Формирование современной городской среды 
Кореновского городского поселения Кореновского района на 

2018-2030 годы» (с изменениями от 12 февраля 2024 года)
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2024 № 1264

О комиссии по распределению земельных участков для 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в 

собственность бесплатно земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Кореновского городского 

поселения, земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена в целях индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта 
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1281

Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения 
на 2024 год

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1288

Об утверждении перечня муниципальных услуг администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она, предоставление которых осуществляется по принципу 
«одного окна» в многофункциональных центрах предостав-
ления государственных и муниципальных услуг на террито-

рии Краснодарского края
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1290

Об утверждении перечня муниципальных услуг админи-
страции Кореновского городского поселения Кореновского 

района, предоставление которых посредством комплексного 
запроса не осуществляется

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1291

Об утверждении перечня муниципальных услуг администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского рай-

она, предоставление которых осуществляется по принципу 
«одного окна» в многофункциональных центрах предостав-
ления государственных и муниципальных услуг на террито-

рии Краснодарского края
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1292

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предостав-
ляемых администрацией Кореновского городского поселе-

ния Кореновского района с элементами межведомственного 
взаимодействия

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1293

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предостав-
ляемых администрацией Кореновского городского  

поселения Кореновского района в электронном виде
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1308

О предоставлении администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 23:12:0601058:1087, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, 

муниципальное образование Кореновский район, Коренов-
ское городское поселение, поселок Южный, улица Красноо-

ктябрьская»
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1309

О предоставлении Постельному Василию Николаевичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, муниципальный район 
Кореновский, Кореновское городское поселение, город Коре-

новск, улица Тарасенко, земельный участок 7
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1310

О предоставлении администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 23:12:0601047:1926, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Коре-
новский район, город Кореновск, улица Молодежная

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.09.2024 № 1311

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Кореновского городского поселения Кореновско-
го района на 2024-2028 годы»

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1312

О предоставлении Постельному Василию Николаевичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, муниципальный район 
Кореновский, Кореновское городское поселение, город Коре-

новск, улица Тарасенко, земельный участок 5
____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1313

О предоставлении Гуртовой Анне Валерьевне разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Краснодарский край, Кореновский район, Кореновское 

городское поселение, город Кореновск,  
улица Бувальцева, 12

____________________________________________________

ИЗВЕЩЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 1

Об утверждении протокола счетной комиссии и результатов 
тайного голосования по выборам председателя Совета Ко-

реновского городского поселения Кореновского района
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 2

Об утверждении протокола счетной комиссии и результатов 
тайного голосования по выборам заместителя председателя 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района

____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 3

Об утверждении регламента Совета Кореновского городско-
го поселения Кореновского района

____________________________________________________

 Газета распространяется бесплатно                                                                               26 сентября 2024 №17 (289)

В Е С Т Н И К
органов местного самоуправления

Кореновского городского поселения
Кореновского района



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «2»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 4

Об образовании постоянных комиссий Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района 4-го созыва

____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 5

О регистрации депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Совете Кореновского городского поселения 

Кореновского района
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 6

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 8

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 28 июня 2023 
года № 418 «Об утверждении порядка ведения реестра лиц, 

замещающих (замещавших) должности муниципальной 
службы в администрации Кореновского городского поселе-

ния Кореновского района»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 9

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 29 мая 2008 

года № 343 «Об утверждении положения о проведении атте-
стации муниципальных служащих в администрации Коре-

новского городского поселения Кореновского района»
____________________________________________________

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2023 № 10

Об утверждении состава административной комиссии Коре-
новского городского поселения Кореновского района

____________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.09.2024 № 1254

О внесении изменения в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 25 
декабря 2017 года № 2309 «Об утверждении муниципальной 
программы Кореновского городского поселения Кореновско-

го района «Формирование современной городской среды 
Кореновского городского поселения Кореновского района на 

2018-2030 годы» (с изменениями от 12 февраля 2024 года)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 16 декабря 2017 года № 1578 «О внесении изменений 

в Правила предоставления и распределения субсидий из феде-
рального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
на поддержку государственных программ субъектов Российской 
Федерации и муниципальных программ формирования современ-
ной городской среды», постановлением администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 19 декабря 
2023 года № 1720 «Об утверждении Порядка принятия решения о 
разработке, формировании, реализации и оценке эффективности 
реализации муниципальных программ Кореновского городского 
поселения Кореновского района», в целях обеспечения эффек-
тивности реализации мероприятий муниципальной программы, 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского 
района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 25 декабря 2017 года № 
2309 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского 
городского поселения Кореновского района «Формирование со-
временной городской среды Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2018-20230 годы»      следующие изме-
нения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 13 марта 2024 года № 344 «О 
внесении изменения в постановление администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района от 25 декабря 
2017 года № 2309 «Об утверждении муниципальной программы 
Кореновского городского поселения Кореновского района «Фор-
мирование современной городской среды Кореновского городско-
го поселения Кореновского района на 2018-2030 годы» (с измене-
ниями от 12 февраля 2024 года № 201).
2.2. Постановление администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района от 10 июня 2024 года № 805 «О вне-
сении изменения в постановление администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 25 декабря 2017 
года № 2309 «Об утверждении муниципальной программы Коре-
новского городского поселения Кореновского района «Формиро-
вание современной городской среды Кореновского городского по-
селения Кореновского района на 2018-2030 годы» (с изменениями 
от 12 февраля 2024 года № 201).
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ OT 17.09.2024 № 1254
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.09.2024 № 1264

О комиссии по распределению земельных участков для 
предоставления гражданам, имеющим трех и более детей в 

собственность бесплатно земельных участков, находящихся 
в муниципальной собственности Кореновского городского 

поселения, земельных участков, государственная собствен-
ность на которые не разграничена в целях индивидуального 
жилищного строительства или ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта 

В целях повышения эффективности реализации мероприятий 
по предоставлению гражданам, имеющим трех и более детей, в 
собственность бесплатно земельных участков, находящихся в му-
ниципальной собственности Кореновского городского поселения 
Кореновского района, земельных участков, государственная соб-
ственность на которые не разграничена, руководствуясь статьей 7 
Закона Краснодарского края от 26 декабря 2014 года № 3085-КЗ 
«О предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, в 
собственность бесплатно земельных участков, находящихся в го-
сударственной или муниципальной собственности», администра-
ция Кореновского городского поселения Кореновского района,  
п о с т а н о в л я е т:
1. Создать комиссию по распределению земельных участков 
для предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, 
в собственность бесплатно земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района, земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена в целях индивидуаль-
ного жилищного строительства или ведения личного подсобного 
хозяйства в границах населенного пункта и утвердить ее состав                    
(приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по распределению земель-
ных участков для предоставления гражданам, имеющим трех и 
более детей, в собственность бесплатно земельных участков, на-
ходящихся в муниципальной собственности Кореновского город-
ского поселения Кореновского района, земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена в целях 
индивидуального жилищного строительства или ведения личного 
подсобного хозяйства (приложение № 2). 
3. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 18 июля             
2022 года № 952 «О комиссии по распределению земельных 
участков для предоставления гражданам, имеющим трех и более 
детей в собственность бесплатно земельных участков, находя-
щихся в муниципальной собственности Кореновского городского 
поселения, земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена в целях индивидуального жилищного 
строительства или ведения личного подсобного хозяйства в гра-
ницах населенного пункта (приусадебный земельный участок)».
4. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования. 

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 18.09.2024 № 1264
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1281

Об утверждении актуализированных схем теплоснабжения 
на 2024 год

В соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27 июля 2010 
года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правитель-
ства Российской Федерации от 22 февраля 2012 года № 154 «О 
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и 
утверждения» администрация Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить актуализированные схемы теплоснабжения на 2024 
год:
Кореновского городского поселения Кореновского района;
Раздольненского сельского поселения Кореновского района;
Сергиевского сельского поселения Кореновского района;
Бураковского сельского поселения Кореновского района;
Платнировского сельского поселения Кореновского района;
Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
Журавского сельского поселения Кореновского района;
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района.
2. В течение 15 календарных дней разместить актуализирован-
ные схемы теплоснабжения на 2024 год:
Кореновского городского поселения Кореновского района;
Раздольненского сельского поселения Кореновского района;
Сергиевского сельского поселения Кореновского района;
Бураковского сельского поселения Кореновского района;
Платнировского сельского поселения Кореновского района;
Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
Журавского сельского поселения Кореновского района;
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 
официальном сайте администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
3. Не позднее 3 календарных дней на официальном сайте адми-
нистрации Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «3»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)
в газете «Кореновские вести» обнародовать информацию о раз-
мещении актуализированных схем теплоснабжения на 2024 год:
Кореновского городского поселения Кореновского района;
Раздольненского сельского поселения Кореновского района;
Сергиевского сельского поселения Кореновского района;
Бураковского сельского поселения Кореновского района;
Платнировского сельского поселения Кореновского района;
Дядьковского сельского поселения Кореновского района;
Журавского сельского поселения Кореновского района;
Новоберезанского сельского поселения Кореновского района на 
официальном сайте администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».
4. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1288

Об утверждении перечня муниципальных услуг администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она, предоставление которых осуществляется по принципу 
«одного окна» в многофункциональных центрах предостав-
ления государственных и муниципальных услуг на террито-

рии Краснодарского края

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и повышения качества предоставляемых 
услуг администрация Кореновского городского поселения Коре-
новского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района, предо-
ставление которых осуществляется по принципу «одного окна» в 
многофункциональных центрах предоставления государственных 
и муниципальных услуг на территории Краснодарского края (при-
лагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 26 де-
кабря 2022 года № 1733 «Об утверждении перечня муниципаль-
ных услуг администрации Кореновского городского поселения 
Кореновского района, предоставление которых осуществляется 
по принципу «одного окна» в многофункциональных центрах пре-
доставления государственных и муниципальных услуг на террито-
рии Краснодарского края». 
3. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее 
постановление и обеспечить его размещение на официальном 
сайте администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 23.09.2024 № 1288
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1290

Об утверждении перечня муниципальных услуг админи-
страции Кореновского городского поселения Кореновского 

района, предоставление которых посредством комплексного 
запроса не осуществляется

В соответствии с пунктом 13 статьи 15.1 Федерального закона от 
27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг» администрация Коре-
новского городского поселения Кореновского района п о с т а н о 
в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района, предо-
ставление которых посредством комплексного запроса не осу-
ществляется (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 26 дека-
бря 2022 года № 1732 «Об утверждении перечня муниципальных 
услуг администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района, предоставление которых посредством комплекс-
ного запроса не осуществляется».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского посе-
ления Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоящее 
постановление и обеспечить его размещение на официальном 
сайте администрации Кореновского городского поселения Коре-
новского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 23.09.2024 № 1290
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1291

Об утверждении Реестра муниципальных услуг, предостав-
ляемых администрацией Кореновского городского поселе-

ния Кореновского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг, предоставляемых ад-
министрацией Кореновского городского поселения Кореновского 
района (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского района  
от 26 декабря 2022 года № 1731 «Об утверждении Реестра муни-
ципальных услуг, предоставляемых (исполняемых) администра-
цией Кореновского городского поселения Кореновского района».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову. 
5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 23.09.2024 № 1291
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1292

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предостав-

ляемых администрацией Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района с элементами межведомственного 

взаимодействия

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2010 года                                 
№ 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг» и повышения качества предоставляемых 
муниципальных услуг, администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Кореновского городского поселения Коренов-
ского района с элементами межведомственного взаимодействия 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района 14 октября 
2022 года № 1324 «Об утверждении перечня муниципальных ус-
луг, предоставляемых администрацией Кореновского городского 
поселения Кореновского района с элементами межведомственно-
го взаимодействия».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить  его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно-телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову.
5. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 23.09.2024 № 1292
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2024 № 1293

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предостав-
ляемых администрацией Кореновского городского поселе-

ния Кореновского района в электронном виде

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 
№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», администрация Кореновского городского 
поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Кореновского городского поселения Кореновско-
го района в электронном виде (прилагается). 
2. Признать утратившим силу постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 14 октя-
бря 2022 года № 1325 «Об утверждении Перечня муниципальных 
услуг, предоставляемых администрацией Кореновского городско-
го поселения Кореновского района в электронном виде».
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) обнародовать настоя-
щее постановление и обеспечить размещение настоящего поста-
новление на официальном сайте администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района Т.В. Супрунову.
5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 23.09.2024 № 1293
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1308



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «4»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)
О предоставлении администрации Кореновского городского 

поселения Кореновского района разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 

кадастровым номером 23:12:0601058:1087, расположенного 
по адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, му-
ниципальное образование Кореновский район, Кореновское 

городское поселение, поселок Южный,  
улица Краснооктябрьская»

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 24 
сентября 2024 года № 33, администрация Кореновского городско-
го поселения Кореновского района 
п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка площадью 457 квадратных 
метров, относящегося к категории «земли населенных пунктов», 
с кадастровым номером 23:12:0601058:1087, расположенного по 
адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, муници-
пальное образование Кореновский район, Кореновское городское 
поселение, поселок Южный, улица Краснооктябрьская – «амбула-
торно-поликлиническое обслуживание».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района (Березов-
ская) направить настоящее постановление в:
2.1. Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции муниципального образования Кореновский район для вне-
сения сведений в государственную информационную систему 
обеспечения градостроительной деятельности муниципального 
образования Кореновский район.
2.2. Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Крас-
нодарскому краю для внесения сведений в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1309

О предоставлении Постельному Василию Николаевичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, муниципальный район 
Кореновский, Кореновское городское поселение, город Коре-

новск, улица Тарасенко, земельный участок 7

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 24 
сентября 2024 года № 31, администрация Кореновского городско-
го поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Постельному Василию Николаевичу разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства: 
минимальный отступ зданий, строений, сооружений размером 
1,0 метр от западной границы земельного участка при строитель-

стве одноэтажного индивидуального жилого дома на земельном 
участке площадью 551 квадратный метр с кадастровым номером 
23:12:0601005:1419 по улице Тарасенко, 7 в городе Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постельному Василию Николаевичу до начала строительства 
направить в орган местного самоуправления Кореновского город-
ского поселения Кореновского района уведомление о планируе-
мых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, содержащее сведения о планируемых 
параметрах и отступах от границ земельного участка объекта ин-
дивидуального жилищного строительства.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1310

О предоставлении администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного участка с када-
стровым номером 23:12:0601047:1926, расположенного по 

адресу: Российская Федерация, Краснодарский край, Коре-
новский район, город Кореновск, улица Молодежная

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 24 
сентября 2024 года № 32, администрация Кореновского городско-
го поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить администрации Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района разрешение на условно разрешенный 
вид использования земельного участка с кадастровым номером 
23:12:0601047:1926, расположенного по адресу: Российская Фе-
дерация, Краснодарский край, Кореновский район, город Коре-
новск, улица Молодежная» – «коммунальное обслуживание».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района (Березов-
ская) направить настоящее постановление в:
2.1. Управление архитектуры и градостроительства администра-
ции муниципального образования Кореновский район для вне-
сения сведений в государственную информационную систему 
обеспечения градостроительной деятельности муниципального 
образования Кореновский район.
2.2. Филиал публично-правовой компании «Роскадастр» по Крас-
нодарскому краю для внесения сведений в Единый государствен-
ный реестр недвижимости.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
5. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава

Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1311

О внесении изменений в постановление администрации Ко-
реновского городского поселения Кореновского района от 01 
ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муниципальной 

программы Кореновского городского поселения Кореновско-
го района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на 

территории Кореновского городского поселения Кореновско-
го района на 2024-2028 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», постановлением администра-
ции Кореновского городского поселения Кореновского района от 
19 декабря 2023 года № 1720 «Об утверждении Порядка принятия 
решения о разработке, формировании, реализации и оценке эф-
фективности реализации муниципальных                               про-
грамм Кореновского городского поселения Кореновского района», 
администрация Кореновского городского поселения Кореновского 
района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района от 01 ноября 2023 года № 
1380 «Об утверждении муниципальной программы Кореновского 
городского поселения Кореновского района «Развитие жилищ-
но-коммунального хозяйства на территории Кореновского город-
ского поселения Кореновского района на 2024-2028 годы» изме-
нение:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции 
(прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района от 28 
июня 2024 года № 907 «О внесении изменений в постановление 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района от 01 ноября 2023 года № 1380 «Об утверждении муни-
ципальной программы Кореновского городского поселения Коре-
новского района «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 
на территории Кореновского городского поселения Кореновского 
района на 2024-2028 годы»
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ОТ 26.09.2024 № 1311
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA)

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1312

О предоставлении Постельному Василию Николаевичу раз-
решения на отклонение от предельных параметров разре-

шенного строительства, реконструкции объектов капиталь-
ного строительства, расположенного по адресу: Российская 

Федерация, Краснодарский край, муниципальный район 
Кореновский, Кореновское городское поселение, город Коре-

новск, улица Тарасенко, земельный участок 5

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями от 25 
августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), Уста-
вом Кореновского городского поселения Кореновского района, на 
основании заключения о результатах публичных слушаний от 24 
сентября 2024 года № 30, администрация Кореновского городско-



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «5»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)
го поселения Кореновского района
п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Постельному Василию Николаевичу разрешение 
на отклонение от предельных параметров разрешенного строи-
тельства, реконструкции объектов капитального строительства: 
минимальный отступ зданий, строений, сооружений размером 
1,0 метр от западной границы земельного участка при строитель-
стве одноэтажного индивидуального жилого дома на земельном 
участке площадью 543 квадратных метра с кадастровым номером 
23:12:0601005:1421 по улице Тарасенко, 5 в городе Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно- телекоммуни-
кационной сети «Интернет».
4. Постельному Василию Николаевичу до начала строительства 
направить в орган местного самоуправления Кореновского город-
ского поселения Кореновского района уведомление о планируе-
мых строительстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства, содержащее сведения о планируемых 
параметрах и отступах от границ земельного участка объекта ин-
дивидуального жилищного строительства.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

\

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.09.2024 № 1313

О предоставлении Гуртовой Анне Валерьевне разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенного 

строительства, реконструкции объектов капитального стро-
ительства, расположенного по адресу: Российская Федера-
ция, Краснодарский край, Кореновский район, Кореновское 

городское поселение, город Кореновск,  
улица Бувальцева, 12

В соответствии со статьей 85 Земельного кодекса Российской 
Федерации и статьей 40 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, с решением Совета Кореновского городского посе-
ления Кореновского района от 28 апреля 2021 года № 180 «Об 
утверждении Положения о порядке организации и проведения 
публичных слушаний, общественных обсуждений в Кореновском 
городском поселении Кореновского района» (с изменениями 
от 25 августа 2021 года № 216, от 26 октября 2022 года № 340), 
Уставом Кореновского городского поселения Кореновского райо-
на, на основании заключения о результатах публичных слушаний 
от 24 сентября 2024 года № 29, администрация Кореновского го-
родского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Предоставить Гуртовой Анне Валерьевне разрешение на откло-
нение от предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства: минималь-
ный отступ зданий, строений, сооружений размером 1,0 метр от 
северной границы, при строительстве одноэтажного индивидуаль-
ного жилого дома на земельном участке площадью 875 квадрат-
ных метров с кадастровым номером 23:12:0601031:575 по улице 
Бувальцева, 12 в городе Кореновске.
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации 
Кореновского городского поселения Кореновского района (Бере-
зовская) направить настоящее постановление в управление ар-
хитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования Кореновский район для внесения сведений в госу-
дарственную информационную систему обеспечения градострои-
тельной деятельности муниципального образования Кореновский 
район.
3. Общему отделу администрации Кореновского городского по-
селения Кореновского района (Козыренко) официально обнаро-
довать настоящее постановление и обеспечить его размещение 
на официальном сайте администрации Кореновского городского 
поселения Кореновского района в информационно - телекомму-
никационной сети «Интернет».

4. Гуртовой Анне Валерьевне до начала строительства направить 
в орган местного самоуправления Кореновского городского посе-
ления Кореновского района уведомление о планируемых строи-
тельстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного 
строительства, содержащее сведения о планируемых параметрах 
и отступах от границ земельного участка объекта индивидуально-
го жилищного строительства.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возло-
жить на заместителя главы Кореновского городского поселения 
Кореновского района С.Г. Чепурного.
6. Постановление вступает в силу после его официального обна-
родования.

Глава
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                   М.О. Шутылев

ИЗВЕЩЕНИЕ
о намерении участвовать в аукционе

В соответствии со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской 
Федерации администрация Кореновского городского поселения 
Кореновского района сообщает о возможности предоставления в 
аренду за плату земельного участка из земель населенных пун-
ктов, государственная собственность на который не разграниче-
на, с целью использования – для индивидуального жилищного 
строительства, в границах населенного пункта, в кадастровом 
квартале 23:12:0601006, площадью 1562 кв.м., расположенного 
по адресу: город Кореновск, улица Кутузова б/н.
Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка для указанной цели, могут обратиться в течение 30 дней 
со дня опубликования извещения с заявлением о намерении уча-
ствовать в аукционе на право заключения договора купли-прода-
жи данного земельного участка.
Время, адрес приема граждан для ознакомления с местоположе-
нием земельных участков: Кореновский район, г. Кореновск, ул. 
Фрунзе, 91 б, 2 этаж, каб. 1 по рабочим дням: понедельник – среда 
с 09.00 до 18.12, перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.00 до 
17.12, перерыв с 12.00 до 13.00, пятница с 09.00 до 17.12, пере-
рыв с 13.00 до 14.00.  
Адрес подачи заявлений: г. Кореновск, ул. Красная, 41, каб. 8 (кан-
целярия), по рабочим дням: понедельник – среда с 09.00 до 18.12, 
перерыв с 13.00 до 14.00, четверг с 08.00 до 17.12, перерыв с 
12.00 до 13.00, пятница с 09.00 до 17.12, перерыв с 13.00 до 14.00.
Заявление о намерении участвовать в аукционе подается в пись-
менной форме лично, либо через представителя по надлежаще 
оформленной доверенности в установленное извещением время, 
и в форме электронного документа на адрес электронной почты: 
korenovsk-oizo@mail.ru, подписанного электронной цифровой 
подписью, с приложением сертификата ключа проверки электрон-
ной подписи. В случае отсутствия электронной цифровой подписи 
заявитель предоставляет в течении двух рабочих дней с момента 
подачи заявления подлинные документы для их сверки. К заяв-
лению прикладываются копии документа, удостоверяющего лич-
ность заявителя, либо личность представителя, а также докумен-
та, удостоверяющего права (полномочия) представителя, если с 
заявлением обращается представитель заявителя (заявителей).
Дата начала подачи заявлений: с 23 сентября 2024 г. с 10.00 ч. 
Дата окончания приема заявлений: 23 октября 2024 г. до 10.00 ч.
Справки по телефону: 8 (86142) 4-55-60.
Форма заявки о намерении участвовать в аукционе размещена 
на официальном сайте Кореновского городского поселения Коре-
новского района в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://korenovsk-gorod.ru/, а также на официальном 
сайте ГИС ТОРГИ https://torgi.gov.ru/.

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 1

Об утверждении протокола счетной комиссии и результатов 
тайного голосования по выборам председателя Совета Ко-

реновского городского поселения Кореновского района

На основании протокола № 2 счетной комиссии по выборам 
Председателя Совета Кореновского городского поселения Коре-
новского района от 18 сентября 2024 года, статьи 7 регламента 
Совета Кореновского городского поселения Кореновского района, 
Совет Кореновского городского поселения Кореновского района 
р е ш и л:
1. Утвердить протокол № 2 заседания счетной комиссии по вы-
борам председателя Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района (прилагается).

2. Считать избранным председателем Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района Деляниди Евгения 
Дмитриевича депутата от Кореновского пятимандатного избира-
тельного округа № 4.
3.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информаци-
онно-коммуникационной сети «Интернет». 
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 2

Об утверждении протокола счетной комиссии и результатов 
тайного голосования по выборам заместителя председателя 

Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района

На основании протокола № 3 счетной комиссии по выборам заме-
стителя председателя Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района   от 18 сентября 2024 года, статьи 7 регла-
мента Совета Кореновского городского поселения Кореновского 
района, Совет Кореновского городского поселения Кореновского 
района р е ш и л:
1. Утвердить протокол № 3 заседания счетной комиссии по выбо-
рам заместителя председателя Совета Кореновского городского 
поселения Кореновского района (прилагается).
2. Считать избранным заместителем председателя Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района Галич Ната-
лью Алексеевну депутата от Кореновского пятимандатного изби-
рательного округа № 5.
3.  Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-коммуникационной сети «Интернет». 
4. Решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 3

Об утверждении регламента Совета Кореновского городско-
го поселения Кореновского района

В соответствии с Уставом Кореновского городского поселения Ко-
реновского района, в целях организации деятельности Совета Ко-
реновского городского поселения Кореновского района, Совет Ко-
реновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Утвердить регламент Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района (прилагается).
2. Признать утратившим силу:
2.1. Решение Совета Кореновского городского поселения Коре-
новского района от 19 сентября 2019 года № 3-1/4 «Об утверж-
дении регламента Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района»;
3. Решение подлежит официальному обнародованию и размеще-
нию на официальном сайте администрации Кореновского город-
ского поселения Кореновского района в информационно-телеком-
муникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания. 

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 18.09.2024 № 3
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «6»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 4

Об образовании постоянных комиссий Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района 4-го созыва

В соответствии с главой 4 Регламента Совета Кореновского город-
ского поселения Кореновского района, Совет Кореновского город-
ского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Образовать постоянные комиссии Совета Кореновского город-
ского поселения Кореновского района 5-го созыва по вопросам 
промышленности, транспорта, связи, строительства и жилищ-
но-коммунального хозяйства; по бюджету и финансам; по вопро-
сам культуры и спорта, по делам молодежи; по вопросам правопо-
рядка и законности в составе согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 18.09.2024 № 4
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 5

О регистрации депутатского объединения Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в Совете Кореновского городского поселения Коре-

новского района

В соответствии с решением организационного Собрания депута-
тов Совета Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она 5 созыва, членов и сторонников Всероссийской политической 
партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», руководствуясь статьей 35-36 Регла-
мента Совета Кореновского городского   поселения Кореновского   
района, Совет   Кореновского городского поселения Кореновского 
района р е ш и л:
1. Зарегистрировать в Совете Кореновского городского поселения 
Кореновского района депутатское объединение Партии «ЕДИНАЯ 
РОССИЯ» в соответствии с решением группы депутатов Совета 
Кореновского городского поселения (прилагается).
2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 18.09.2024 № 5
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 6

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 ноября 2023 
года № 449 «О бюджете Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»

Совет Кореновского городского поселения Кореновского района                                
р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 ноября 2023 года № 449 «О бюдже-
те Кореновского городского поселения Кореновского района на 
2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» (с изменениями 
от 27 декабря 2023 года № 458, от 24 января 2024 года № 483, от 
29.02.2024года №491, от 27.03.2024года №496 от 24.04.2024 года 
№ 503, от 29.05.2024 года № 523, от 26.06.2024 года № 534, от 
24.07.2024 года № 543,от 28.08.2024 года №548) следующие из-
менения:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2024 год:
1) общий объем доходов в сумме 627 786,4 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 660 214,5 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Кореновско-
го городского поселения Кореновского района на 1 января 2025 
года в сумме 186210,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского по-
селения Кореновского района 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения в сумме 32 428,1 тыс. рублей»;
2. Пункт 12.3 изложить в новой редакции: «Объем бюджетных ас-
сигнований дорожного фонда Кореновского городского поселения 
Кореновского района на 2024 год в сумме 18785,9 тысяч рублей».
3. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 
«2. Утвердить основные характеристики бюджета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района (далее по тексту бюджет 
поселения) на 2025 год и 2026 год:
1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 483 424,1 тыс. ру-
блей и на 2026 год в сумме 332196,9 тыс.рублей;
2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 486 088,9 тыс. ру-
блей, том числе условно утвержденные расходы в сумме 8242,3 
тыс.рублей и на 2026 год в сумме 329445,4 тыс.рублей, том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 16609,2 тыс.рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Кореновско-
го городского поселения Кореновского района на 1 января 2026 
года в сумме 170925,8 тыс. рублей, в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям Кореновского городского по-
селения Кореновского района 0,0 тыс. рублей, верхний предел му-
ниципального внутреннего долга Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района на 1 января 2027 года в сумме 155641,2 
тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Кореновского городского поселения Кореновского рай-
она 0,0 тыс. рублей;
4) дефицит бюджета поселения на 2025 год в сумме 2664,8 тысяч 
рублей дефицит (профицит) бюджета поселения на 2026 год в сум-
ме 2751,4 тысяч рублей».
4. Пункт 21 изложить в следующей редакции:
«21. Установить, что казначейскому сопровождению в органах Фе-
дерального казначейства подлежат следующие средства, предо-
ставляемые из бюджета Кореновского городского поселения Коре-
новского района:
1) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключае-
мым получателями средств местного бюджета муниципальными 
бюджетными и автономными учреждениями на сумму 50000,0 тыс. 
рублей и более, источником финансового обеспечения которых 
являются межбюджетные трансферты, имеющие целевое назна-
чение предоставляемые из краевого бюджета;
2) субсидии на осуществление капитальных вложений в объекты 
капитального строительства муниципальной собственности Коре-
новского городского поселения Кореновского района, предостав-
ляемой муниципальному унитарному предприятию Кореновского 
городского поселения «Тепловые сети» на реализацию объекта: 
«Реконструкция тепловых сетей от котельной по ул. Щорса. 98 в г. 
Кореновске» в сумме 19700348,84 рублей».
5. Приложение №3, №4, №5, №6, №7, №8, №9, №10, №11, №12 
изложить в новой редакции согласно приложениям № 1 – 10.  
6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и 
размещению на официальном сайте администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и финансам Совета Коренов-
ского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
8. Решение вступает в силу после его официального опубликова-
ния.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПОЛНЫЙ ТЕКСТ РЕШЕНИЯ ОТ 18.09.2024 № 6
 ОПУБЛИКОВАН (РАЗМЕЩЕН) В ЭЛЕКТРОННОМ СМИ В

ИНФОРМАЦИОННО-КОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ ИНТЕРНЕТ
(HTTPS://PODSOLNUH.MEDIA) 

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 8

О внесении изменений в решение Совета Кореновского 
городского поселения Кореновского района от 28 июня 2023 
года № 418 «Об утверждении порядка ведения реестра лиц, 

замещающих (замещавших) должности муниципальной служ-
бы в администрации Кореновского городского поселения 

Кореновского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года                    
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 
Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 года № 1244-КЗ «О 
муниципальной службе в Краснодарском крае», Законом Красно-
дарского края от 08 июня        2007 года № 1243-KЗ «О реестре 
должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» (с из-
менениями от 31 июля 2024 года № 5180-КЗ), Совет Кореновского 
городского поселения Кореновского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 28 июня 2023 года № 418 «Об утвержде-
нии порядка ведения реестра лиц, замещающих (замещавших) 
должности муниципальной службы в администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района» следующие измене-
ния:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 приложения к решению изложить в следу-
ющей редакции:
2.1. «Реестр должностей муниципальной службы представляет 
собой перечень наименований должностей муниципальной служ-
бы, классифицированных по органам местного самоуправления, 
группам должностей и другим функциональным признакам долж-
ностей. В Реестр включаются сведения по форме (прилагается), в 
соответствии со следующей структурой:
фамилия, имя, отчество;
дата рождения;
должность муниципальной службы и дата назначения;
классный чин муниципального служащего; 
стаж муниципальной службы;
уровень профессионального образования, наименование образо-
вательного учреждения, год окончания;
специальность, квалификация по диплому, ученая степень, ученое 
звание;
сведения о получении дополнительного профессионального обра-
зования;
дата прохождения аттестации и результаты аттестации.».
1.2. Графу 4 пункта 3.5 раздела 3 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:
Графа 4 «Должность муниципальной службы и дата назначения 
(число, месяц, год)» - заполняется с указанием полного наимено-
вания должности муниципальной службы, числа, месяца и года 
начала работы в этой должности. Допускается двойное наимено-
вание должности муниципальной службы в случае, если:
- заместитель руководителя структурного подразделения органа 
местного самоуправления является руководителем подразделе-
ния в структурном подразделении этого органа.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-коммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 9

О внесении изменений в решение Совета Кореновского го-
родского поселения Кореновского района от 29 мая 2008 года 
№ 343 «Об утверждении положения о проведении аттестации 

муниципальных служащих в администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района»



Периодическое печатное средство массовой информации органов местного самоуправления Кореновского городского поселения Кореновского района

   «7»                                                                                                                                                                                                                 26 сентября 2024 №17 (289)

В соответствии с Законом Краснодарского края от 08 июня 2007 
года       № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском 
крае», Законом Краснодарского края от 27 сентября 2007 года № 
1323-КЗ «О типовом положении о проведении аттестации муни-
ципального служащего» (с изменениями от 31 июля 2024 года № 
5180-КЗ), Совет Кореновского городского поселения Кореновского 
района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Кореновского городского поселения 
Кореновского района от 29 мая 2008 года № 343 «Об утверждении 
положения о проведении аттестации муниципальных служащих в 
администрации Кореновского городского поселения Кореновского 
района» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 абзац 2 раздела 1 приложения к решению изложить 
в следующей редакции:
1.2 «Аттестация призвана способствовать формированию кадро-
вого состава муниципальной службы, повышению профессио-
нального уровня муниципальных служащих, решению вопросов, 
связанных с определением преимущественного права на замеще-
ние должности муниципальной службы при сокращении должно-
стей муниципальной службы в органе местного самоуправления, 
а также вопросов, связанных с изменением условий оплаты труда 
муниципальных служащих.».
1.2. Пункт 1.5 раздела 1 приложения к решению изложить в следу-
ющей редакции:
1.5. «Внеочередная аттестация может проводиться:
а) по соглашению сторон трудового договора (контракта) с учетом 
результатов годового отчета о профессиональной служебной дея-
тельности муниципального служащего;
б) по решению представителя нанимателя в лице главы Коренов-
ского городского поселения Кореновского района или его пред-
ставителя (далее – представителя нанимателя) после принятия в 
установленном порядке решения:
- о сокращении должностей муниципальной службы в органе мест-
ного самоуправления;
- об изменении условий оплаты труда муниципальных служащих.».
1.3. Пункт 1.6 раздела 1 приложения к решению изложить в следу-
ющей редакции:
1.6. «По результатам внеочередной аттестации муниципальным 
служащим, имеющим преимущественное право на замещение 
должности муниципальной службы, могут быть предоставлены 
для замещения иные должности муниципальной службы, в том 
числе в другом органе местного самоуправления.».
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию 
и размещению на официальном сайте администрации Коренов-
ского городского поселения Кореновского района в информацион-
но-коммуникационной сети «Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по вопросам правопорядка и законности Совета Коре-
новского городского поселения Кореновского района (Бурдун).
4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародо-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

СОВЕТ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 18.09.2024 № 10

Об утверждении состава административной комиссии Коре-
новского городского поселения Кореновского района

В соответствии со статьей 22.1 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях, статьей 11.3 Закона Красно-
дарского         края от 23 июля 2003 года № 608-КЗ «Об администра-
тивных правонарушениях», статьей 8 Закона Краснодарского края 
14 декабря 2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местно-
го самоуправления муниципальных образований Краснодарского 
края отдельными государственными полномочиями по образова-
нию и организации деятельности административных комиссий», 
Уставом Кореновского городского поселения Кореновского района, 
Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р 
е ш и л:
1. Утвердить состав административной комиссии Кореновского го-
родского поселения Кореновского района» (прилагается).
2. Признать утратившими силу:
2.1. Решение Совета Кореновского городского поселения Коренов-
ского района от 19 сентября 2019 года № 7-1/4 «Об утверждении 
состава административной комиссии Кореновского городского по-

селения Кореновского района».
2.2. Решение Совета Кореновского городского поселения Ко-
реновского района от 27 декабря 2023 года № 460 «О внесении 
изменений в решение Совета Кореновского городского поселе-
ния Кореновского района от 19 сентября 2019 года № 7-1/4 «Об 
утверждении состава административной комиссии Кореновского 
городского поселения Кореновского района».
3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и 
размещению на официальном сайте администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского района в информационно-те-
лекоммуникационной сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу после его официального обнародо-
вания.

Глава
Кореновского городского поселения
Кореновского района                                                         М.О. Шутылев

Председатель Совета 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района                                                        Е.Д. Деляниди

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

Кореновского городского поселения
Кореновского района

от 25 сентября 2024 года № 10

СОСТАВ
административной комиссии Кореновского городского  

поселения Кореновского района

Слепокурова Яна  
Евгеньевна

заместитель главы Кореновского город-
ского поселения Кореновского района, 
начальник отдела по ГО,ЧС и админи-
стративной санитарной  работе  города, 
председатель комиссии;

Гребенев Юрий 
Николаевич

начальник отдела жилищно-комму-
нального хозяйства благоустройства и 
транспорта администрации Кореновско-
го городского поселения Кореновского 
района, заместитель председателя;

Нуридинова Ирина 
Валерьевна

главный специалист отдела ГО,ЧС и 
административно- санитарной  работе  
города администрации Кореновского 
городского поселения Кореновского 
района, ответственный секретарь 
комиссии;

Члены комиссии

Масливец Олег Ста-
ниславович

-ведущий специалист муниципального 
казенного учреждения Кореновского 
городского поселения «Административ-
но-техническое управление»;

Марков Алексей 
Иванович

-казак Кореновского городского казачье-
го общества (по согласованию);

Масловская Марга-
рита Николаевна

-главный специалист муниципального 
казенного учреждения Кореновского 
городского поселения «Административ-
но-техническое управление»;

Коломойцева Викто-
рия Александровна

-ведущий специалист муниципального 
казенного учреждения Кореновского 
городского поселения «Административ-
но-техническое управление»;

Сидоренко Иван  
Александрович

-ведущий специалист муниципального 
казенного учреждения Кореновского 
городского поселения «Административ-
но-техническое управление»;

Скляров Артем Вла-
димирович

-главный специалист муниципального 
казенного учреждения Кореновского 
городского поселения «Административ-
но-техническое управление»;

Шамрай Татьяна 
Викторовна

-главный специалист отдела жилищ-
но-коммунального хозяйства, благоу-
стройства и транспорта администрации 
Кореновского городского поселения 
Кореновского района;

Заместитель главы
Кореновского городского поселения 
Кореновского района, начальник отдела
ГО, ЧС и административно-санитарной 
работе города			                   Я.Е. Слепокурова

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ БЕСПЛАТНО СОГЛАСНО 
ПЕРЕЧНЮ РАССЫЛКИ, УТВЕРЖДЕННОМУ ПО-
СТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ КОРЕНОВ-
СКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВ-

СКОГО РАЙОНА 

ОТ 29.01.2010 №71

С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 26.04.2016 №714
С ИЗМЕНЕНИЯМИ ОТ 18.07.2017 №1383

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР Т.В. СУПРУНОВА  
ТЕЛЕФОН: 4-19-12

РЕДКОЛЛЕГИЯ: 4-13-15

ГАЗЕТА ОТПЕЧАТАНА: ООО «РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ  
«КАНЕВСКИЕ ЗОРИ» ПОДРАЗДЕЛЕНИЕ 

«КОРЕНОВСКАЯ ТИПОГРАФИЯ» 
(Г. КОРЕНОВСК, УЛ. КРАСНАЯ, 83)

ПЕЧАТЬ ОФСЕТНАЯ. ОБЪЕМ 1 П.Л.
ПОДПИСЬ В ПЕЧАТЬ ПО ГРАФИКУ: 12.00

ФАКТИЧЕСКИ: 12.00

ЗАКАЗ 644
ТИРАЖ 100


